A CÂMARA DE VEREADORES APROVA E O PREFEITO 

MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1 º O inciso I, do Artigo 1 º, da Lei nº 5.365/2018, que autoriza o 

Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no orçamento vigente, até o limite R$ 

484.000,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil reais), destinado a atender abertura da nova 

ação nº 2598 - Aquisição de Unidades Móveis de Saúde, através do Fundo Nacional de Saúde, 

passa a ter a seguinte redação: 

'' Art. 1 ° ........................................................................................................

[...]

Encaminhamos para apreciação dos nobres Vereadores que constitúem 

esse Egrégio Legislativo, projeto de lei que visa dar nova redação ao inciso I do Artigo 1 º da 

Lei nº 5.365, de 27 de agosto de 2018, que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional 

especial no orçamento vigente, até o limite R$ 484.000,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil 

reais), destinado a atender abertura da nova ação nº 2598 - Aquisição de Unidades Móveis de 

Saúde, através do Fundo Nacional de Saúde. 

Considerando que na Lei supra mencionada, constou a descrição do código 

449052 como "Material de Consumo", quando o correto é "Aquisição de Equipamentos e